Ajenb

0] pajul|

Apusueuwiad

98v€ ‘odA|

<-000¢ -.0190d

yeld M=

suononJsul Buni4




Couplingsclass: A50-X

=

Approved
: | M8 13| 23Nm
94/20/EC e11 00-2696
M10 ‘ 17| 46 Nm 41Nm(self-locking)
B
|Max. mass trailer : 1300kg | —
|Max. vertical load : 60 kg| M12 19| 79 Nm 71Nm (with self-locking nut)

Okm 1000km

© 348670/29-10-2003/1

Cod.. 3486
I BRINK _ :
Vehicle: ~ FIAT DOBLO

© 348670/29-10-2003/14



2/S002-01-62/0,987€ ©

€/98v¢€

(xg) ¥xp'8x1 22

Q.
®

81/98v€

05/98%€

€1/€00¢-01-6¢/0.98v€ ©



J MONTAGEHANDLEIDING:

Indien t.p.v. de bevestigingspunten een bitumen laag of anti-dreunlaag
aanwezig is, dient men deze te verwijderen. Kaal plaatwerk en boor-
gaten dient men van een roestwerende primer te voorzien.

1. Demonteer het middelste deel van de achterbumper en de stoot-
dwarsbalk van het voertuig.
N.B. : deze laatste niet verwijderen daar deze nog noodzakelijk is bij
de demontage van de trekhaak.
Plaats de boormal in het midden aan de onderzijde van de gedemon-
teerde bumper en zaag het aangegeven deel uit.

2. Voer in de opening van de kokerbalken de vulplaten “1” in t.p.v. de
bestaande gaten “2” in het voertuig. (zie fig.) Monteer de dwarsbalk
van de trekhaak “3” met de bouten M8 x 35 in de reeds van gepunt-
laste moer voorziene gaten “4”. Voer in de bestaande opening van de
bevestigingsplaten van de dwarsbalk, de platen “5” in en bevestig
deze met de inbusbouten M10 x 35 bij de punten “2”.

3. Monteer de rechter plaat “6” aan de dwarsbalk van de trekhaak “3” via
de gaten “7” met de bouten M10 x 35 inclusief de plaat “8”. Van bin-
nenuit de afstandsbussen “9” invoeren via het bestaande gat “10” op
de bodem van de kofferbak, dicht bij de zijkanten, nadat de rubber
beschermkap verwijderd is. Vervolgens bevestigen met de bouten
M10 x 120 inclusief de vierkante contraplaten “11” . Deze handelingen
aan de tegenoverliggende zijde van het voertuig uitvoeren gebruikma-
kend van de linker plaat “12”.

4. Monteer de kogelkoppelpen “13” en de stekkerplaat “14” op het twee-
de gat met de meegeleverde bouten M12 x 65.

5. Draai alle bouten en moeren aan, monteer de stekkerdoos op de stek-
kerplaat en sluit de bedrading aan overeenkomstig de bij de kabelset
gevoegde handleiding en het instructieboekje van het voertuig.

6. Monteer de bumper.

Raadpleeg voor montage en bevestigingsmiddelen de schets.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw
dealer te raadplegen.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat electriciteits-, rem- en
brandstofleidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

* Deze handleiding dient na montage bij de voertuigpapieren gevoegd te
worden.

FITTING INSTRUCTIONS:

Remove and scrape all underseal from areas which may come in contact
with tow-bar assembly and recoat areas with rust proof paint.

1. Remove the central part of the rear bumper and the vehicle shock
beam.
NB: Do not discard the beam, because it is necessary in a following
taking down of the towing bracket. Cut out a central aperture on the
lower edge of the bumper using template and instructions supplied, to
allow a clearance for the ball supports.

2. Insert the spacer plates “1” into the side-members aperture to holes “2”
placed on the vehicle (see picture). Mount the cross tube “3” using the
bolts M8 x 35 to holes “4”. Insert the plates “5” into the aperture placed
on the beam’s mountings and attach with the hexagon head cap
screws M10 x 35 to points “2”.

© 348670/29-10-2003/3

b

cll

y @

— ==°

© 348670/29-10-2003/12



¥/€002-01-62/0,98Y€ ©

pun -syoneigen) alp pun uabunsiomuesbejuoly  uslba)
-oblaq zieg-3 We aIp 1ogeq "ud||9IsIay BSSNYOSUY UsyosUpele alp
pun usnequie 8SOPY08)S P ‘UsBYSIZUB S8} UIGNN|Al pun uagnesyos

‘uap
-1am 1ZInuaq 09XZ LN Uagnelyos uauajeliebiw aip wapul ‘usianuow
Buniyog usyemz Jep ue |, J8yeyuasoq uep pun g, Buniddny aiqg

‘uazjnuaq ,g |, abuesbnz ayul| aIp 190EP PUN ‘UBWYSUIOA
sebnaziye sap a)es usjziesabuababius Jop ue usyeqly asaiq "usp
-lam 16ajebusyosimzep , ||, usnedusban-jeipeny) alp wapul ‘usyd
-BWI1S8) OZIXOLIN Usgnesyds usp Hw yodeueq ‘is! uapiom 1Biesaq
ZINYoSIWwWING Jap WapYdeU ‘UdZ}dsuld — USPUBMUB)SS Jop ayeN Jop
Ul — UBpOqWINBLIBHOY We .0}, Yoo Sep yainp .6, doniszuelsiq sep
sebnaziye sap a)i@susuu| Jap UOA isI uaba|nzusyosimzep ,8, aleld
alp leqom ‘usbisejeq 8so| uagneiydS GEXOLIN Hw L2, usbuniyog
alp yainp g Jebeipanbsbuniddny) usp jne |9, abuelsbnz sjyoal aiq

uabisajaq ,g“ uspund usp Ue GEXQ LN Uagnelydasjuessydasuauu|
usp W pun us8)zasuld ,G, UsNe|d aIp — lepunaq uabuniayuelsp
-1ebeipand usp ue yais alp ‘BunuyO epusydaidsjus alp u| "udal
-eluow ,, usbuniyog ususyssabion UIBINWEIBMUYOS W S)I8Iaq usp
ue Ggxg8IN uagnesyos usp Jw g, Buniyouionbnz Jep Jebelusnp usqg
‘uazjasule - (p|ig sep ayals) ,g, usbuniyog ususpueylon Bnaziye4
wieq uep ue — 1, usbepsiun aip Jebensbue Jep BunuyQ eip Ul

‘uauuQy uaysbyoinp abuelsgols aip yoinp usbuniayeyabny
alp Hwep ‘usplauyosge uabunsiemuy Usualeyius uuep usp gewob
pun auojgeyosiaided Jep W - yodleiageiiN uataun wi - abuelsgolg
aueluowap a1 TOIoUSq BUNIUSIIOABNZ Jop abejiowia Usbijunsnz
JoUD 190 PJIM 9IS Uusp ‘UaDIesag NZ JYOIU ISl 9Salp bumjomuy

‘uaJajuowge 9SIaNBIIgOIS
-Bnaziyeq4 aip pun oabueisgols-yoeH Jop yolaleg uabniw uaq

‘usyolalisue 8qlejzinyosisoy Hw uajie] uspiospabun
8P "JA8 puUN UBUJBJUS B8SSBWIYDIPZINYDIS SUSPUBLIOA [|oNjusAs [abny

I 1/€00¢-01-62/0L98VE€ ©

-sbunjddny) pun nejnebnaziyeq usyosimz uspjundsBuniynieg usp ul aiq

‘ONNLIFINVIOVLINON EI

"1eqmo} au Buniy
Ja}jje sjuUsWINO0op BJDIYdA 8U) Ul Pasojoud aq 0} sey uononisul buny siyj ,
'sinu Buipjam jods ay) wouy sded onseld sy (lussaid Ji) arowsy ,
‘saul||any Jo -ayelq ‘-[eou3o8ld ybnouy} ||Up Jou oq
"aJ01yaA JnoA Jo ainssaid youy
Ileq pue ybiem |ind pajelajo} wnwixew ayj Jo} J8eap JnoA }nsuo) ,
‘sjuiod
Bunyiy 8y} Jo eaJe 10BIU0D By} WOl [eualew Buneinsul ay) anoway ,
"4891YdA 8y} Jo,
(s)usunsnipe Aressaosu ajqissod 1o} paynsuod aqg pjnoys Jsjesp ayJ ,

‘310N

‘Buimelp 93s ‘poylaw Jusawiydoene pue suononiisul bumiy 104
~adwng Jeas ayr Y 9

“Buiul] 100q [eulelul By}
aoe|dal H00gpUBY B[DIYBA Ul PauINo sauljepinb pue suy Buuim yum
pasojous suonoNJIsul 8y} BuIMOj|0) SUOIOBUUOD [BOLI0BI9 (B 8)8|dWwod
pUE S]9X00S |BOLIOBIS I} ‘SONjEA papuswwWodal 0} sjog |e anblo] ‘G

"G9 X ZLIA SHoq ayy Buisn ‘ejoy puooes
8yl uo i, oreld 18008 8y} pue g1, Buey dn-yui |leq 8y JUNOW ¥

2L, wie
apis ya| ay) Buisn sjo1yan ayy Jo apis aysoddo sy} uo suolesado asay}
e (LI, sere|d Jepeaids ayi Buisn ‘0ZL X QLN SHOQ yum yoene
uay] "sdno Jaqgni uonosjoid ay) paptedsip Buiney Jaye ‘s|lem apis
8y} Jeau Jooj} J00q a8y} uo paoseld 0L, @|0y 8y} ybnoiyy .6, Jooeds ayy
Hasul 8|o1yaA By} dpisul woi4 .8, akeld sy} Buisn ‘s)og GEXOLIN Unm
«L» S804 8y} ybnoiys g, 8gn} SO0 By} UO 9, Wie dpis Wybu Byl I "€



Wartungsanleitung des Fahrzeuges beachten.
6. Zuletzt die Heck-StoBstange wieder montieren.

Fir die Montage und die Befestigungsmittel die Skizze zu Rate zie-
hen.

HINWEISE:

* Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen muf3 Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren priifen, daf3 keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschéadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspane entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweiBmuttern.

* Fur das héchstzuldssige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck Ihres
Fahrzeugs ist InrHandler zu befragen.

* Die Quetschmuttern missen nach einem spéteren I6sen der Muttern
gegen neue ausgetauscht werden, da ansonsten die Sicherungswirkung
nicht mehr garantiert ist!

Iﬂ INSTRUCTIONS DE MONTAGE:

Enlever les éventuels mastics de protection dans les points de contact
entre la coque de la voiture et I'attelage, éventuellement vernir les par-
ties découvertes avec du vernis antirouille.

1. Démonter le pare-chocs arriére et la traverse impact véhicule.
N.B.: Pas 6ter la traverse, parceque elle est nécessaire pour un
démontage successif de I'attelage. Percer en position centrale inféri-
eure, en utilisant le gabarit de percage et les instructions jointes, un
trou pour le passage des supports boule.

2. Introduire dans l'ouverture des longerons les cales “1” dans les trous
“2” placés sur le véhicule (voir illustration). Monter le tube de l'attela-
ge “3” avec les vis M8 x 35 dans les trous “4”. Introduire les plaques
“5” dans l'ouverture sur les ancrages de la traverse et solidariser avec
les vis a téte a six pans M10 x 35 sur les points “2”.

3. Monter le tirant droit “6” sur le tube de I'attelage“3” dans les trous
“7T"avec les vis M10x35, en utilisant la plaque “8”. Introduire a I'intéri-
eur du véhicule I'entretoise “9” dans le trou “10” placé sur le sol de la
malle a c6té des parois latéralles, aprés avoir 6té le bouchon de pro-
tection de caoutchouc. Puis solidariser avec les vis M10 x 120, en uti-
lisant les contreplaques “11”. Effectuer ces operations sur le cété
opposé du véhicule, en utilisant le tirant gauche “12”.

4. Monter le queue d’accrochage boule “13” et le porte-prise “14” sur le
deuxiéme trou, en utilisant les vis M12 x 65.

5. Bloquer la boulonnerie; monter la prise de courant et effectuer les con-
nexions en suivant les instructions jointes a la boite des cables pour
le cablage et celles indiquées dans la notice d’entretien.

6. A la fin replacer le pare-chocs arriére.

Consulter le croquis pour voir le montage et les moyens de fixation.

REMARQUE:

* Pour une/des adaptations indispensables sur le véhicule, veuillez con-
sulter le concessionnaire.

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éven-
tuellement les points de fixation.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et le poids en fleche sur la
rotule autorisée du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Veiller en percant a ne pas endommager les conduites de électrique, de
frein et de carburant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure

© 348670/29-10-2003/5

3486
Fiat Doblo; 2000->

Dispositivo di traino tipo:
Per autoveicoli:
Tipo funzionale:

Classe e tipo di attacco: A50-X
Omologazione: e11 00-2696
Valore D: 8,33 kN
Carico Verticale max. S: 60 kg

Larghezza rimorchiabile per Caravan e T.A.T.S.: 2,45m vedere CARTA di CIRCOLAZIONE VEICOLO (motrice) + 70 cm = ..arrotondare ai 5 cm

superiore (vedi D.M.28/05/85)

Massa rimorchiabile: vedi carta di circolazione dell’ autoveicolo

Per verificare I'idoneitf del dispositivo di traino omologato a norma
CEE 94/20, all’installazione sulla vettura su cui si intende procedere
al montaggio, compilare la seguente formula (se necessario
declassare la massa rimorchiabile):

DA COMPILARE PER IL COLLAUDO

DICHIARAZIONE DI CORRETTO MONTAGGIO: |a sottoscritta Ditta dichiara di aver montato in maniera corretta ed in conformitf alle pres-
crizioni sia del costruttore del veicolo che del costruttore del dispositivo stesso il seguente dispositivo di attacco meccanico:

Si dichiara inoltre di aver informato I'utente del veicolo sul’lUSO e MANUTENZIONE del dispositivo stesso.

TxC
D=

x 0,00981= ....... kN < D
T+C

dove: T= Massa Complessiva Max. della motrice (in kg)
C= Massa Rimorchiabile Max. della motrice (in kg)

TIMBRO e FIRMA

© 348670/29-10-2003/10



9/€00¢-01-6¢/0L98Y€ ©

-lapjund pan Gg X QLN 8}j0ganiys paw assip Jajuow Ho sulepeldebe)
-uow ed Buluge spuaialsisye usp | ,§, suabe|saqg YnS I LIgW apas
-feaspjund ap paw ,p, 8uls|Ny | dUBYOJ GE X 8N paw g, abuerieen)
sieyeiuabuaeyue Jsjuol (‘|1 1gjuneel) 18lelaley | 2, 48||ny spuslals
-1s)@ ap pan Jabujuge sausebuensisseyd | , L, duiapeldsbulup|Aipn s g

‘PN axAls apalayiew 1ap Aes Bo Jabuejoy apalsjuowsp usp
Je uapisiapun ed uajpiw | usuojageysaioq Buuquy 1 eIpabueyue
Je obejuowap JA8 palWl oS[opuUIqio) | SoWob SJUARUISPIS —g'N
"10(010103 BU}

usBuenieenpels Bo Jebuejoy eysebeq usp je |op ajsieipiw Usp use| |

‘loppIW-1Sni-ijue 18 paw sa|pueyaq
19q Jajinyaioq Bo [eisape|d 19|pueyagn sauial} anep Jeq ‘eusapund
-abejuow ed He| spuadweeppels J9j|@ -uswniq 1o JBeique 1o Jsp ple} |

:98Y€ ‘ONINAITIMrIAIOVLINON

‘Juswinyop ebLIAQ sua|iq suew

-wes||i} usbulusinuesbuliejuow eiaoe|d ‘Jessiuow Je 106elp Ne Jeyg
‘BU

-leipnwsiaaspiund Uely - suul BSSap WO - usyoofiseld ews ap eusbejay ,
‘'sepeys ajul eu

-leBujupsjajsuelq 60 -swoliq ‘-¥suUBeIe NE ||} S uew |[eys Buiuiiog pIA ,
Yok

-1In3 BUIB|| Yoo 1IABRIP "Xew suopio) 1P JQ} alellesiguale ulp epeIuoy
‘seusbe|ne enop

[1exs JoiApjeluoy pia 1ebe| apuedweplqls Jo||@ -uswnyg 38 suul }op wo ,

'SBJIBIIPOW Qg }{|9NJUBAS 18UOPIO} WO UsJe(|esIQuale epeuoy ,

'sd0

‘leudjewisbuIdjuow Yoo Bulidjuow Q) UISSIS as
‘ualeBuepiQls eIslUOl ‘9

" 0qsSuonyNIISUl S}oUopPIo} Yoo

6/€00¢-01-6¢/0298Y€ ©

‘BlUBMOM1AZNn obs(
sanjo Aed zozid nqoiAm obazseu 9soumelds | QSOUPOMBZAIU ‘OMISUSZ
-091dzaq nmisued alnjuesemb uezeysm yoAzszAmod op 3is sjuemosoisez

‘leuzoAisoubelp Ifoeys m gemodlselasez Azojumojoy e -
‘niuem
-oJews [al wAusenbas o gediwed zelo ‘19s01sAzo m BNy oemAwAzin -
"9109|dWOY M dU0ZoJIBISOP daMoxuNnielb AQnis zelo PIdayeu JEMOSO]S -
"Mo1d.eu yoAu
-emedsAzid yoepjund m pdejsez amoyjise|d sujenjuama klAm Azsfep -
‘Blzoioy pazid 9Azosidzaqgez [ezoluianfe| popwod 1IAgn aISAZSpA -
‘amomijed Apomazid
qn| auzolnelpAy Apomezid ‘feuzolipyele Ifoeeisul Apomazid 3is Blnp
-feuz aju nzjIgod m Azo 3is JlUMadnN MOUBIMPO YdAu[enuame Sezopod -
‘aue0dys Aluswis|d ay1sAzsm 919310p Wy 000} hiueyoslezid od -

IMOZeYSM
‘wa}
-ewayos 9z 3is geuzodez yosAmozejuow MoMpoOJS | hzejuow op 09
"eziapz QEMOJUOWEZ SJUMOUOY °Q
‘oBauzoipiale nmeysaz op uozokjop Ifoemiasuoy | nzeyuow eloyniisul
z 8is geuzodez AzsjeN ‘Apomezid 9Azokjpod ‘opzelub gemojuowez

‘wAmoloiqo wisjuswow wiupsimodpo z 10dop BIdaeuU | AQnig g

‘09XCLIN lweqnis

Bulusinuesyniq suasiesjagey 16ius euseigey eiddoy yoo uene|dpie;
-uoy| ed UBSOP{BIUOY BIBIUOW ‘JeJinW Yoo JeAnsys e|e Beipljuswoly °g

'G9 X 21N euteAnys apeboliq op
paw 18[ey elpue 18p | 1, UBHE|AIBIUOY YOO £, UBHNCISE) BISIUON ¥

"BpIS apuaelisiow sjauopio} ed
salgpn Jebulpuey essap Jeu g}, Ueneld eliSUBA USp pueAuy L, BU
-loyouqiow ebnueniA} op SAISNPUL OZ ) X O LN BUIBANIYS paw Jayalep
1se4 ‘sjeusbejne uedeysppAysiwwnG e 1op Jaye ‘eulajueyopls eieu
‘uanoq sypwwAinnabebeq ed 0L, 1Y IBIUeq BIA uelul 6, JEBUIU
-SSNQSpUBISAR Ul 104 .8, BHE|d BAISNUI GE X Q|| BUJBANIYS paw ,Z,
usfey el g, dlegseal suayonbelp ed ,9, ueneld eiboy usp eIBUON '€

"wCu
eulopjund pIA GE X QLN ButeannyssbBulussng paw essap 1se} Yoo 1o}
-ye|dsBuniejuow suayeqsen} ed Buiuddo Bipuyeq 1,5, euioneld ul o4
“Jelnw apesjaAspiund paw eppasio) Je uepal wos b, usfey | GE X
8IN JeAnys paw g, MleqgieAl suaxosybesp eiayuoly (‘61 as) 1ouopIoy |
«2u Y eb1uyeq pia eutebuluddosyieqsol | |, Bulodougspeu|iAy ur o4 2

"uajep euAiBue uap 1n ebes Yoo episiopun suasebueols apeisjuowap
usp ed usiW | Udjjewlloq eiade|d TUSYOINDEIp AB USbUNSIUOWSP PIA
BIPUBAPQU & SpUBIe]lio] USp WO SEUSDE|AE Sjul 1e] UsYBqieAL 1S90
eqien)
apuelpgls siauop.o} Jwes [apniw sualebueQls aiyeq usp elojuowaq ‘|

“JawdsppAxs]sol
ue pauwl $a8s.0} ||eys eyliod yoo reidiels uayeN ‘seusbe|ae enop ajsew
eulapjundsbunisiuow pia Jabe| spuedweppnl| Jajj@ -wniig 18 JaNIs 18p WO

‘HVONINSIANVSONIHILNON EI

-obejene,| op abeuow
saide 9|ndIY9A Np pIog B 99AI8U0D B4} Jop abejuow ap adlou dReY
uiod Jed

21981Azid 1 opzeiub pod dmelspod zeio g obazolumoloy exey 3Ny

21 wanjiuzok} wAme| z npzelod aju
-0J31s fleumioazid od 9Aziomod 19$0UUAZD BuojusiwAM [ezAp\ QL @0B(Nn
-1uoy A1Aid amolelpemy] 910saIwn Azajeu WAMOSUBISAP WalUsWa|e B lw
-eqnis Azpdiwod oz X0 LIN Iwegnis 21081xAzid 9sope) “sluszosidzeqez
amownb okunsn Azsjeu olupszidn ‘6 Jom10 zazidod g AmosueisAp
juswisd ‘yoAuzooq ¥auelds nzijqod m ‘exiuzebeq azpoppod m J1osaIWN
npzefod [suzndumam Auosis pQ L Alomjo zazidod QEXQLIN lwegqnis
g obazolumoloy exey leuzoszidod pjjeg op 210814zid 9 Hiuzok} Ameld ¢

2 yoepjund m GEXQ LN gnus yoAuieyolosezs
boowod ez B[ 9108mAzud | ¢ 814d g10seiwn Aoluznpod yoejusim
-103ez m 3is wAoklnpleuz ‘9ziomio wiupaimodpo A “PIdaeu suemed
-sAzid m yoAuoziyedoez § MOIOMIO Op GgX8IN Iweqnis 9193.34Azid g ob
-9z2|umo|joy exey euzoszidod &yjeg (‘s zied ) g yoeiomio aizpzalod
m 3is yoAoklnpleuz m | ypepjpod 21osaiwn Aouzngpod 8zi0Mio A\ 2

RIVETIETE)
Auezeysm oBIoAM | uojgezs Amousided nypoisod npods po 9AzojAzid
eyeziopz obsuemojuowspz og -eoklelucewzm dyjeq oelsAzioyAm
alumouod Azejeu obszolumoloy exey nzejuowsp nypedAzid g\ BU
—BMATSAZIOSAM SIUMOUO S1Zpaq olU BOE[BIUDBWIZM BY[og B5MOZBYS/
‘Boklejuoewzm dy9q zelo BYEZISPZ 95520 BMOYPOIS QBMOIUOWSPZ " |

‘BulAz
-0J0yAue Bquey 9Azosidzaqez ejdluojspo eosfeiw e ‘Bokfelujgzozsn
dsew gkunsn Azsjeu wAzojumojoy wapey z npzelod nyAls mopjund 7

VMOZVLNOW VIrOMNYLSNI

‘oloueb |ap suoize|elsul,| odop 0jodIeA

[9p nuawnoop e ejebo|e alasse anap olbbeluow Ip auoizniis! Blsand ,
-ojund

Jad einyepjes Ip ipep 1ep eonse|d ul j81yoiadod | ‘puasald as ‘esenonwily ,
‘g]ueINgJed [9p 11I0PUOD | © 0US) [P IABD



ne "2".

3. Monter det hgjre beslag "6" p& anhaengertreekkets tvaervange "3" via
hullerne "7" med M10 x 35 bolte inklusiv beslag "8". Anbring
afstandsrgrene "9" fra indersiden via det eksisterende hul "10" i bun-
den af bagagerummet, teet ved siderne, efter at have fjernet gummi-
beskyttelseshaetten. Monter helheden med M10 x 120 bolte inklusiv
firkantede speendplader "11". Anvend samme fremgangsmade i den
modsatte side af karetgjet og anvend her det venstre beslag "12".

4. Monter koblingspinden til kuglen "13" og kontaktpladen "14" pa det
andet hul med de medfglgende bolte M12 x 65.

6. Spzend alle bolte og matrikker, monter kontaktstikket pa kontaktpladen
og tilslut ledningerne ifalge den til ledningsaettet medfalgende vejled-
ning og instruktionsbogen til koretgjet.

6. Monter kofangeren.

Radfer for montage og montagemidler skitsen.

BEMARK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakraevede
eendring(er) pa koretojet.

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor treekket ligger an
mod bilen.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale treekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Veer forsigtig ikke at bore i ledninger-,bremse elller benzinslange

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede me¢trikker.

* DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

efectuar la instalacion electrica siguiendo las instrucciones adjuntas al
paquete de los cables y las instrucciones del manual de uso y manu-
tencién del vehiculo.

6. Por ultimo volver a montar el parachoques trasero.

Consultar el croquis para el montaje y medios de fijacion.

N.B.:

* Para (una) eventual(es) adaptacion(es) 'del vehiculo' consultese al
concesionario.

* Si en los puntos de fijacion hay una capa de betun o anti-choque hay
que quitarla.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccion y la pre-
sién de la bola admitida de su vehiculo.

* No agujerear cable de eléctrico, tubos de freno o gasolina"

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de sol-
dadura por punto.

* Guarde estas instucciones junto a la documentacién del veiculo des-

pués del montaje del enganche.

Iﬂ ISTRUZIONI DI MONTAGGIO:

Rimuovere gli eventuali mastici di protezione nelle zone di contatto fra
scocca del veicolo e dispositivo di traino; ed eventualmente verniciare
le parti scoperte con vernice antiruggine.

1. Smontare la parte centrale del paraurti posteriore e la travesa urto vet-
tura.
NB: Non eliminare quest'ultima, perché & necessaria in un successivo
smontaggio del dispositivo di traino. Praticare, sul paraurto smontato,
in posizione centrale inferiore, utilizzando I'apposita maschera di fora-
tura e seguendo le istruzioni in essa contenute, un taglio atto al pas-
saggio dei supporti sfera.

IE INSTRUCIONES DE MONTAJE:

Sacar la resina de proteccion sobre la zona de contacto entre la estructu-
ra del vehiculo y el enganche; y eventualmente barnizar la parte des-
cubierta con barniz anti-oxido.

1. Desmontar la parte central del parachoques trasero y el travesafo gol-
pes vehiculo.
NB: No eliminar el travesano por que sirve en un sucesivo desmonta-
je del enganche. Practicar sobre el parachoque desmontado, en posi-
cion central inferior, avaliendose de las instrucciones con la plantilla
del parachoques, un corte para que pasen los soportes de la bola.

2. Insertar en la abertura de los largueros, las juntas “1” de acuerdo a los
agujeros “2” existentes sobre el vehiculo (ver dibujo). Montar el trave-
safo del gancho de remolque “3” con los tornillos M8 x 35 en los agu-
jeros “4” que ya tienen tuerca soldada. Insertar en la abertura especi-
fica que se encuentra sobre los anclajes del travesano, las placas “5”
y fijar con los tornillos de exagono encajado M10 x 35 sobre los pun-
tos “2”.

3. Montar la cintura de el lado derecho “6” en la travesia gancho acareo
“3” atraversando los huecos “7” con tornillos M10x35 interponiendo la
chapa “8”. Desde el interior del vehiculo insertar el anillo distanciador
“9” a través del agujero “10” que se encuentra sobre el suelo del male-
tero cerca de las paredes laterales, después de haber eliminado la
tapa de protecciéon en goma. Sucesivamente fijar con tornillos M10 x
120 interponiendo las contraplacas cuadradas “11”. Efectuar las mis-
mas operaciones sobre el lado opuesto del vehiculo avaliendose de la
tira izquierda “12”.

4. Montar el codo de anclaje bola “13” y la placa enchufe “14” sobre el
segundo agujero, usando los tornillos M12 x 65 en dotacion.

5. Apretar todos los tornillos y tuercas, montar la toma de corriente y

© 348670/29-10-2003/7

2. Inserire nell’apertura dei longheroni gli spessori “17, in corrispondenza
dei fori “2” esistenti su vettura (vedi figura). Montare la traversa del dis-
positivo di traino “3” con le viti M8 x 35 nei fori “4” gia muniti di dado
saldato. Inserire nell’apposita apertura presente sugli ancoraggi tra-
versa, le piastre “5” e fissare con le viti ad esagono incassato M10 x
35 sui punti “2”.

3. Montare il tirante destro “6” alla traversa gancio traino “3” attraverso i
fori “7” con viti M10x35, interponendo la piastra “8” . Dall'interno vet-
tura inserire il distanziere “9” attraverso il foro “10” presente sul pavi-
mento del bagagliaio in prossimita delle pareti laterali, dopo aver eli-
minato il tappo di protezione in gomma. Successivamente fissare con
viti M10x120 interponendo le contropiastre quadre “11”. Effettuare tali
operazioni sul lato opposto della vettura avvalendosi del tirante sini-
stro “12”.

4. Montare il codolo d’aggancio sfera “13” ed il portapresa “14” sul
secondo foro, utilizzando le viti M12 x 65 in dotazione.

5. Serrare a fondo la bulloneria, montare la presa di corrente ed effettu-
are i collegamenti elettrici seguendo le istruzioni allegate alla confe-
zione dei cavi per il cablaggio e le istruzioni riportate sul libretto d’'uso
e manutenzione della vettura.

6. Infine rimontare il paraurti posteriore.
Consultare il disegno per il montaggio ed i dispositivi di fissaggio.
N.B.:

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di consul-
tare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

* Praticando i fori, prestare attenzione a non danneggiare i cavi elettrici, i

© 348670/29-10-2003/8





